得的股份总数×30%－2016 年度补偿股份数量；（3）第三期股份应于盈利专项审

核报告确认 2015 年、2016 年、2017 年累计实现净利润数不低于三年累计承诺净

利润数且根据标的公司《减值测试报告》确认没有减值或完成利润及减值补偿后

解除限售，解除限售的股份数量=通过本次发行获得的股份总数×40%－2017 年

度补偿股份数量－减值测试补偿股份数量。

本次发行完成后，上述发行对象由于光环新网送红股、转增股本等原因增持

的光环新网股份，也应遵守上述约定。

2、募集配套资金的发行对象锁定期

根据《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的相关规定，上市公司向其

他不超过 5 名特定投资者发行股份的锁定期应遵循以下规定：

（1）发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，本次发行

股份自发行结束之日起可上市交易。

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

13

（2）发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十的，本次发行股份自发行结束之日起十二个月内不得上市交易。

上述不超过 5 名特定投资者参与认购的股份根据上述规定解锁后，还应按中

国证监会及深交所的有关规定执行。

四、标的资产的预估值及作价

截至本预案摘要出具日，标的资产涉及的审计、评估工作尚未完成。截至预

评估基准日 2015 年 8 月 31 日，中金云网账面净资产为 37,945.06 万元（未经审

计），采用收益法评估取值，中金云网股东全部权益的预估价值为 241,600.00

万元，预估增值 203,654.94 万元，预估增值率 536.71%。

截至预评估基准日 2015 年 8 月 31 日，无双科技账面净资产为 521.40 万元

（未经审计），采用收益法评估取值，无双科技股东全部权益的预估价值为

49,900.00 万元，预估增值 49,378.60 万元，预估增值率 9,470.31%。

截至本预案摘要出具日，标的资产的审计、评估工作正在进行中，标的资产

的预估值尚未经正式评估确认，与最终评估结果可能存有一定差异，提请投资者

注意相关风险。

相关资产经审计的财务数据、评估结果，将在重大资产重组报告书中予以披

露。

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 27,290.00 万股，本次交易完成后，不考虑募

集配套资金影响，公司总股本将增至 31,505.59 万股。本次交易完成前后，公司

股本结构具体如下：

姓名/名称

本次交易前 本次新增股数 本次交易后

股份数

（股）
股份比例 股份数（股） 股份数（股） 股份比例

百汇达 128,000,000 46.90% - 128,000,000 40.63%

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

14

天津红杉 23,490,585 8.61% - 23,490,585 7.46%

其他股东 121,409,415 44.49% - 121,409,415 38.54%

施侃 - - 4,063,344 4,063,344 1.29%

冯天放 - - 877,303 877,303 0.28%

中金盛世及杨雨 - - 12,663,528 12,663,528 4.02%

中金云网其他

23 名股东
- - 24,551,731 24,551,731 7.79%

总股本 272,900,000 100.00% 42,155,906 315,055,906 100.00%

注：本次交易后的股权结构未考虑募集配套资金所发行股份造成的影响。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金影响，控股股东百汇达持股比例由本

次交易前的 46.90%变为 40.63%，仍为公司控股股东；耿殿根持有百汇达 100%

股权，仍为公司实际控制人。

六、本次重组已履行的及尚未履行的程序

（一）已履行的程序

2015 年 9 月 16 日，公司召开第二届董事会 2015 年第七次会议，审议通过

了本次交易预案及相关议案。

（二）尚未履行的程序

本次交易，尚未履行下列程序：

1、本次交易标的资产的审计、评估工作完成后，尚需光环新网召开关于本

次交易的第二次董事会审议通过本次交易正式方案；

2、尚需光环新网股东大会审议批准本次交易相关方案；

3、尚需获得中国证监会的核准。

七、本次重组相关方作出的重要承诺

本次交易中，相关方作出的重要承诺具体如下表：

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

15

（一）业绩承诺

承诺方 承诺事项 主要承诺内容

中金盛世、利源顶

盛、宇扬锦达、卓

程达、利扬盛达、

杨雨、陈静、郑善

伟、唐征卫、申海

山、许小平

利润补偿

承诺

承诺人共同承诺中金云网模拟净利润（以扣除非经常性损益

后的归属于母公司所有者的净利润为计算依据，下同）2016

[…]

（1）在利润补偿期的第一年和第二年（2015 年、2016 年），若无双科技当

年实际实现的净利润数低于承诺的净利润数的 90%，则施侃和冯天放应按照协议

的约定自行选择以股份方式或以现金方式向光环新网进行补偿；若标的公司当年

实际实现的净利润数低于承诺净利润数但是不低于承诺净利润数的 90%，则施侃

和冯天放当年暂不补偿；在利润补偿期的第三年（2017 年），若标的公司三年累

计实现净利润数总和低于三年累计承诺净利润数总和，则施侃和冯天放应按照协

议的约定自行选择以股份方式或以现金方式向光环新网进行补偿，如施侃和冯天

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

45

放选择先行以取得的股份对价为限进行补偿，股份不足补偿的应以现金继续进行

补偿。施侃和冯天放的全部补偿金额不超过其本次交易合计取得的交易对价。

（2）利润补偿期内施侃和冯天放应补偿金额及应补偿股份数量的计算公式

如下：

①以现金方式补偿

当期应补偿现金金额=（截至当期期末累计承诺净利润数－截至当期期末累

计实现净利润数）÷业绩补偿期内累计承诺净利润数×本次交易价格－已补偿的

股份数量×发行价格－已补偿现金金额。

②以股份方式补偿

当期应补偿的股份数量=（截至当期期末累计承诺净利润数－截至当期期末

累计实现净利润数）÷业绩补偿期内累计承诺净利润数×本次交易价格÷发行价

格－已补偿的股份数量－已补偿现金金额÷发行价格。

本次交易价格/发行价格之值剔除小数位数取整数，精确到个位数。

假如光环新网在业绩承诺期内实施转增或送股分配的，则发行价格、已补偿

股份数量进行相应调整。

施侃和冯天放按照本次交易各自转让标的公司股权的对价占各自合计总对

价的比例各自承担相应的补偿责任。

施侃和冯天放在利润补偿期间应逐年对光环新网进行补偿，各年计算的当期

应补偿金额小于 0 时，当期实现净利润数与当期承诺净利润数的差额应计入标

的公司下期实现利润数，但施侃和冯天放已经支付的补偿金额不以下期实现净利

润数冲回。光环新网可以通过以总价人民币 1 元的价格回购无双科技应补偿股

份并注销。

（3）施侃和冯天放如采用股份补偿，施侃和冯天放应向光环新网返还该部

分股份的利润分红。

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

46

五、本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 27,290.00 万股，本次交易完成后，不考虑募

集配套资金影响，公司总股本将增至 31,505.59 万股。本次交易完成前后，公司

股本结构具体如下：

姓名/名称

本次交易前 本次新增股数 本次交易后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份数（股） 股份比例

百汇达 128,000,000 46.90% - 128,000,000 40.63%

天津红杉 23,490,585 8.61% - 23,490,585 7.46%

其他股东 121,409,415 44.49% - 121,409,415 38.54%

施侃 - - 4,063,344 4,063,344 1.29%

冯天放 - - 877,303 877,303 0.28%

中金盛世及杨

雨
- - 12,663,528 12,663,528 4.02%

中金云网其他

23 名股东
- - 24,551,731 24,551,731 7.79%

总股本 272,900,000 100.00% 42,155,906 315,055,906 100.00%

注：本次交易后的股权结构未考虑募集配套资金所发行股份造成的影响。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金影响，控股股东百汇达持股比例由本

次交易前的 46.90%变为 40.63%，仍为公司控股股东；耿殿根持有百汇达 100%

股权，仍为公司实际控制人。

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

47

（此页无正文，为《北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要》之签章页）

法定代表人（或授权代表）：

耿殿根

北京光环新网科技股份有限公司

2015 年 9 月 16 日

	公司声明
	上市公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员声明
	交易对方声明
	重大事项提示
	一、本次交易方案
	（一）发行股份及支付现金购买中金云网100%股权
	（二）发行股份及支付现金购买无双科技100%股权
	（三）发行股份募集配套资金

	二、本次交易构成重大资产重组且构成关联交易，但上构成借壳上市
	（一）本次交易构成重大资产重组
	（二）本次交易构成关联交易

	三、本次发行股份情况
	（一）发行股份的定价原则及发行价格
	（二）发行数量
	（三）发行股份锁定期

	四、标的资产的预估值及作价
	五、本次交易对上市公司股权结构的影响
	六、本次重组已履行的及尚未履行的程序
	（一）已履行的程序
	（二）尚未履行的程序

	七、本次重组相关方作出的重要承诺
	（一）业绩承诺
	（二）股份锁定承诺

	八、本次重组中对中小投资者权益保护的安排
	（一）严格履行上市公司信息披露义务
	（二）严格履行上市公司审议及表决程序
	（三）股东大会表决及网络投票安排
	（四）股份锁定安排
	（五）确保本次交易标的资产定价公允

	九、公司股票停夊牌安排
	十、其他重要事项
	（一）本次交易上会导致公司股票上具备上市条件
	（二）独立财务顾问的保荐机构资格

	重大风险提示
	一、与本次交易相关的风险
	（一）审批风险
	（二）中金云网设立风险